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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 

TË KUFIZUARA  
 

 

BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

1.Për:  Operatorin ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk        

 Adresa: Rruga Besim Imami, pallati 12-katesh, kati i 2-te, nr.13, Tirane E-Mail: 

aandee20002@gmail.com  

 

2.Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike  “Tower” shpk &“TAULANT” shpk 

Adresa; Tirane, Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti 

nr.1, kati I-rë. E-Mail: shpk.taulant2@gmail.com 

Adresa; Rr. “Fadil Rada”, Pallati “Daniela” shkalla II, Kati 3 Ap.9 Tirane     E-

Mail:studiotower07@gmail.com 

 

3.Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike  “INFRATECH” shpk & “Engineering Consulting 

Group” shpk 

Adresa: Rruga Besim Imami, pallati 12-katesh, kati i 2-te, nr.13, Tirane; Tirane         

Adresa:Rruga“Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli. 

  

 4.Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike     “DAAM”  SHPK & “NET GROUP” SHPK 

 Adresa:  Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Zogu I-rë, Njesia Administrative nr.9, pasuria  

nr.5/319-N39, ZK.8350, Pallati Alko Impex nr.1 

DAAM E-Mail: daamshpk@gmail.com 

Adresa:Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0, Tirane; 

 

5. Për:  Bashkimin e Operatorëve ekonomike  “I T M” SHPK  &  “HE & SK 11” SHPK 

Adresa: Tirane Kashar KASHAR Lagjja Mëzez, Rruga Mbikalimi i Kamzës, Pallati Mëhillaj, Nr.1, 

Kati 0 

E-Mail: laboratoritm@hotmail.com gjeokonsult@hotmail.com 

Adresa:  Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", 

banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe 

E-Mail: heskshpk@gmail.com 

 

6.Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike   “INSTITUTI DEKLIADA – ALB” SHPK &   ARTECH  

GROUP SHPK 

Adresa: TIRANE Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001.Adresa: 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Tish Daia, Pallati KIKA, objekti 2, kati i pare 

E-Mail: lejkehabilaj@gmail.com 
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7.Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike  “NG STRUCTURES” SHPK & “ARENA MK” SHPK 

Adresa: Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574,Kati i 

dyte,Tepelenë; E-mail: ngstructures@hotmail.com;  

Adresa: Fier Qender-MALLAKASTER DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private 

Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14 

 

8.Për: Operatori ekonomik “UTS – 01” Shpk 

Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Frosina Plaku, Ndertesa 62, Hyrja 1, Ap.2, Kodi 

Postar 1001 E-Mail: markel@uts-01.com 

 

9.Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike  “ZENIT”  & Co” Shpk & “GRAMA” Shpk 

Adresa:  Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38, Tiranë;  E-Mail: zenit06@live.com 

Adresa:  Diber, Peshkopi Lagjja Aksioni, Rruga Safet Zhulali, Kati 2 me nr pasurie 14-315+2-4. 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit.   

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40351-08-31-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Hartimi i projektit për Riforcimin e njësive individuale të banimit 

dhe njësive të banimit në ndërtesa (pallat), në Bashkinë Tiranë”me fond limit 130,478,230 (njëqind 

e tridhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike 01.09.2022, Nr.120. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomike “HIDRO & ENERGY” SHPK  &  ATELIER 4” SHPK                      

NIPT   K72227008T     NIPT  K31812012H 

 

2. Operatori ekonomik “A&E Engineering    ” SHPK                                                                                        

NIPT  K72113010E 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “DAAM”   SHPK  & “NET GROUP “ SHPK                                     

NIPT L72205042F      NIPT L72023002P 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “I RI” Shpk  & “ARCHISPACE” Shpk                                        

NIPT  L71726018M       NIPT   L42403012A 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “I T M”  shpk  &   “HE & SK 11”  shpk                             

NIPT L42303016G               NIPT   L19008502B 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “ILYRIAN CONSULTING ENGINEERS ” shpk &  

“ENVIROMENTAL MANAGEMENT CONSULTANTS” shpk                                                              

NIPT K61814023M            NIPT  K81317002P 

 

mailto:ngstructures@hotmail.com
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7. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “IMES -D”   SHPK  &   “INSTITUTI I KONSULENCES 

NE NDERTIM “IKN”  SHPK   &   “TESLA VSION’’  SHPK  &   “D&C PARTNERS’’ sh.p.k        

NIPT  K82430006C          NIPT   K71828007J    NIPT   L31518001O     NIPT  K41531001K 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “INFRATECH” SHPK & “ENGINEERING CONSULTIN 

GROUP” SHPK    

NIPT K91628001D    NIPT   M01308013C 

 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “INSTITUTI DEKLIADA-ALB  shpk & “ARTECH 

GROUP”    SHPK NIPT K71606006A      NIPT  L71723009V 

 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “NG STRUKTURES’’  SHPK   &    “ARENA MK’’ SHPK   

NIPT L79326502O   NIPT  L67619801Q  

 

11. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “S&L STUDIO    shpk   &     ERALD -G SHPK   

NIPT  L61606040D      NIPT K36306784K  

 

12. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “SPHERA”  shpk  &  “KEMEG KONSTRUKSION”  shpk  

&  “ ARKIMADE” SHPK                                                        

NIPT  J81809003U   NIPT  L01703011S   NIPT  L01906030A   

 

13. Bashkimi i operatoreve ekonomike “STUDIO REBUS shpk & “SRP ALBANIAN 

ENGINEERING”    SHPK                                                                                                                                     

NIPT  K82409008F      NIPT L81728013G 

 

14. Bashkimi i operatoreve ekonomike  “TOUER” Shpk    & “TAULANT”  Shpk 

NIPT L21717003H     NIPT  K61617040L 

 

15. Operatori ekonomik UTS – 01 Shpk                        

      NIPT   K71818014L 

 

16. Operatori ekonomik  ZENIT & CO & GRAMA SHPK  

NIPT  K61731002D     NIPT  J77304712J 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. Bashkimi i operatoreve “HIDRO & ENERGY” SH.P.K  & “ATELIER 4” sh.p.k 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “I RI”  sh.p.k  & “ARCHISPACE”  sh.p.k  

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ILYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk & 

“ENVIROMENTAL MANAGEMENT CONSULTANT” Shpk 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “IMES  -D”& “INSTITUTI I KONSULENCES NE 

NDERTIM “IKN” sh.p.k   & “TESLA VISION” sh.p.k   & “D&C Partners” sh.p.k 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “S&L STUDIO” sh.p.k  & “ERALD G” sh.p.k 

6. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “SPHERA” sh.p.k & “KEMEG KONSTRUKSION” shpk, 

& “ARKIMADE” sh.p.k 

7. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “STUDIO REBUS” sh.p.k, “SRP ALBANIAN 

ENGINEERING sh.p.k 
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Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Bashkimi i operatoreve “HIDRO & ENERGY” SH.P.K  & “ATELIER 4” sh.p.k 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Operatorët ekonomikë: G&L Construction shpk; Dricons shpk si dhe Speed Consulting shpk nuk 

plotësojnë pikën 1 të kritereve të përgjithshme të kualifikimit ku citohet se Këto kritere duhet të 

plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas 

Shtojcës 9. Në rasti se kemi grupe operatorësh ekonomikë, seicili prej operatorëve  duhet të dorëzojë 

vetdeklarimet, sipas kësaj Shtojce. Asnjë nga operatorët ekonomikë nuk ka paraqitur vetëdeklarimin 

sipas shtojcës Nr.9 te DST. 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “I RI”  sh.p.k  & “ARCHISPACE”  sh.p.k  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Bashkim i Operatorëve 

ekonomikë, nga ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik: S&L STUDIO shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken piken 5/b te kapaciteti teknik ku citohet: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre 

punonjës të çertifikuar: 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave 

 

Operatori ekonomik: ERALD G shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST piken 

piken 5/b te kapaciteti teknik ku citohet: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre 

punonjës të çertifikuar: 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave”  

 

Në bazë të marrëveshjes së bashkepunimit Operatori ekonomik “S&L STUDIO” shpk ka marrë 

përsipër 70% të shërbimit për rrjedhojë duhet te ketë të paktën 21 punonjës për periudhën e fundit të 

deklaruar nga data e hapjes së ofertave sic është kërkuar në pikën 3/a të kritereve te veçanta të 

kualifikimit në DST. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se për periudhën e fundit 

të deklaruar konkretisht Korrik 2022 ka 0 punonjës.  
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Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

3.Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ILYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk & “ENVIROMENTAL 

MANAGEMENT CONSULTANT” Shpk 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Në bazë të marrëveshjes së bashkepunimit Operatori ekonomik “ZENIT & CO” shpk ka marrë 

përsipër 60% të shërbimit për rrjedhojë duhet te ketë të paktën 18 punonjës për periudhën e fundit të 

deklaruar nga data e hapjes së ofertave sic është kërkuar në pikën 3/a të kritereve te veçanta të 

kualifikimit në DST. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se për periudhën e funsdit 

të deklaruar konkretisht Korrik 2022 ka 12 punonjës.  

 

Në bazë të marrëveshjes së bashkepunimit Operatori ekonomik “STUDIO SERVICES K – SA” shpk 

ka marrë përsipër 40% të shërbimit për rrjedhojë duhet te ketë të paktën 12 punonjës për periudhën e 

fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave sic është kërkuar në pikën 3/a të kritereve te veçanta 

të kualifikimit në DST. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se për periudhën e 

funsdit të deklaruar konkretisht Korrik 2022 ka 0 punonjës.  

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “IMES  -D”& “INSTITUTI I KONSULENCES NE 

NDERTIM “IKN” sh.p.k   & “TESLA VISION” sh.p.k   & “D&C Partners” sh.p.k 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik “Tesla Vision” Shpk nuk përmbush kërkesat për plotësimin e  Deklaratës mbi 

Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme te Kualifikimit, sipas së cilës ka deyrim për deklarimin e:  

Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, si më poshtë: nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për 

asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në nenin 42 të Aktit Normativ nr.9/2019. Nga verifikimi i 
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ekstraktit të shoqërisë rezulton se operatori ekonomik “Tesla Vision” Shpk nuk ka deklaruar mbi 

statusin e ortakut të shoqërisë. 

Operatori ekonomik “IKN” Shpk nuk përmbush kërkesat për plotësimin e  Deklaratës mbi 

Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme te Kualifikimit, sipas së cilës ka deyrim për deklarimin e:  

Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, si më poshtë: nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për 

asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në nenin 42 të Aktit Normativ nr.9/2019. Nga verifikimi i 

ekstraktit të shoqërisë rezulton se operatori ekonomik “IKN” Shpk nuk ka deklaruar mbi statusin e 

administratorit dhe ortakut të shoqërisë. 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “S&L STUDIO” sh.p.k  & “ERALD G” sh.p.k 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik “S&L STUDIO” shpk, nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

sipas pikes 1 germa f, ku kerkohet :“Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri” pasi operatori ekonomik “S&L STUDIO” shpk, nuk ka paguar detyrimet e 

maturuara te energjise elektrike per muajin Korrik 2022. 

2.Bashkimi i operatoreve ekonomike “S&L STUDIO” shpk & “ERALD G” nuk ploteson kriteret e 

veçanta të kualifikimit te DST pika 9, pasi pas verifikimit rezulton se asnje nga operatoret ekonomike 

nuk ka dorezuar çertificate ISO 9001 -2015 (e vlefshme) dhe Çertifikatë OHSAS 18001-2007, 

ekuivalente ISO 45001-2018 (e vlefshme). 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “SPHERA” sh.p.k & “KEMEG KONSTRUKSION” shpk, 

& “ARKIMADE” sh.p.k 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 
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miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomike “SPHERA” shpk “KEMEG KONSTRUKSION” shpk, 

“ARKIMADE” shpk nuk plotesojne kerkesat sipas DST per Kapacitetin Teknik, pika 6 ku eshte 

kerkuar, Stafi i angazhuar të paraqesë deklaratë disponueshmërie për kryerjen e shërbimeve që ka 

marrë përsipër të realizojë. 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

7. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “STUDIO REBUS” sh.p.k, “SRP ALBANIAN 

ENGINEERING” sh.p.k 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës të paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik “SRP ALBANIAN ENGINEERING sh.p.k nuk ploteson kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST pika 2, pasi shtojcat e kerkuara jane hartuar me date 08.09.2022 dhe jo ne daten 

e hapjes se ofertave qe eshte data 12.09.2022 konkretisht: 

- Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

- Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 8;  

- Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Shtojces 10; 

- Deklaratë mbi ndërtimet civile dhe industriale sipas shtojcës 11. 

Operatori ekonomik “SRP ALBANIAN ENGINEERING” sh.p.k nuk ploteson kriteret e 

Pergjithshme te DST, pika 1, ku kerkohet qe: Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e 

vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9. Rezulton qe kjo 

deklarate per permbushjen e kritereve te pergjithshme te jete hartuar me date 08.09.2022 dhe jo me 

12.09.2022 e cila eshte data e hapjes se ofertave. 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 

3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 

 

1. Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk;     NIPT K72113010E 
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2. Bashkimi i Operatorëve ekonomike “DAAM’’ Shpk & “NET GROUP” Shpk; NIPT L72205042F 

,   NIPT  L72023002P 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomike “I T M” Shpk & “HE & SK 11” Shpk;  NIPT L42303016G    

NIPT   L19008502B 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “INFRATECH” shpk & “ENGINEERING CONSULTING GROUP” 

shpk; NIPT K91628001D    NIPT   M01308013C 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “INSTITUTI DEKLIADA – ALB” & “ARTECH GROUP” shpk    

NIPT K71606006A      NIPT  L71723009V 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “NG STRUCTURES” & “ARENA MK” shpk  

L79326502O   NIPT  L67619801Q 

 

7. Bashkimi I operatorëve ekonomik “Tower” Shpk & “Taulant” Shpk   

NIPT L21717003H     NIPT  K61617040L 

 

8. Operatori ekonomik “UTS – 01” Shpk  

NIPT   K71818014L 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomike  “ZENIT”  & Co” Shpk & “GRAMA” Shpk   

NIPT  K61731002D     NIPT   J77304712J 

 

Shënim: Referuar VKM Nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 

dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 

 

Gjithashtu, Ju duhet të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë, dokumentacionin e tenderit të paraqitur në 

sistemin elektronik, (origjinal ose fotokopje të noterizuar), të inventarizuar në formë shkresore brenda 

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë, me adresë: Sheshi 

Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.09.2022 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 

42, pika 10, të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë 

natyrore”, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 
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